



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. P. Sampathkumar Rough Stone Quarry located at S.F.No, 759/2(P), 761/2(P), 3(P), 762/2,3,763/2,3 of Anjur Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 4.81.5 Hectares held on 01.02.2024 at 12.00 P.M S.K.Subramani Valaagam (Temporary shed), SF No 569 A, Kangeyam-Kodumudi Road, Rengasamy Kovil, Kolanthapalayam, Anjur Village, Pugalur Taluk, Karur District.

Participants

1. Thiru. V. Elango,
Revenue Divisional Officer (I/c),
Karur.
2. Er.D.Jeyalakshmi,
District Environmental Engineer,
TNPCB, Karur.
3. Public hearing – As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. P. Sampathkumar Rough Stone Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in DinaThanthi dated 16.12.2023 and The New Indian Express dated 16.12.2023 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. She also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 29.01.2024 in Anjur and surrounding villages. She also informed that the summary report in

Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the Revenue Divisional Officer asked him to preside over the meeting.

Revenue Divisional Officer:

The Revenue Divisional Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. P. Sampathkumar Rough Stone Quarry is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

Project Proponent, Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:

He said that all Departmental Government officials including Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. Project Map
3. 500 meter radius satellite photo
4. Satellite photograph of project site
5. Photograph of project site
6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
7. Features surrounding the project site
8. Basic environmental monitoring
9. Land Environment
10. land use - 10 Km radius
11. Soil environment
12. Water environment
13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
14. Results of water quality survey
15. Climate
16. Land map showing locations of air quality monitoring

17. Results of air quality survey
18. Map of wind direction
19. Sound environment
20. Ground map showing locations where sound levels have been studied
21. Results of Volume Study
22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
23. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
24. Water sprinkling on roads
25. Construction of green belt development
26. Environmental Management Plan
27. Occupational Health and Safety
28. Conclusion and Benefits of the Scheme

District Environmental Engineer:

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. Gopal, Anjur :

A kind request to the Deputy Collector.

Social activists protested against the appointment of two individuals to convene a public hearing. Why did you join? Is they are social activists? If Social activists, then go to the district office and expressing your concerns directly instead of calling for a public gathering. Kuppusamy Annan is a Sivanadiyar, engaged in public welfare services in Tirupur and Karur districts. He has provided employment to more than 2000 people. Shouldn't there be a public hearing? What is our purpose here? Social activists, can you visit the district head's office, present your case, and submit the necessary documents? Did any citizens present object? A woman, unemployed due to her husband's job loss, mentioned that they survive by working in a crusher. Many families are in a similar situation. The leader, Venkatesan, stated that there are no trees in crushers due to climate, drought, and traffic. All trees have collapsed. No blame lies on them. In this manner, running any business in Tamil Nadu becomes challenging. Approach the District Collector to address the inherent defects in government. Condemning the statement against running a crusher, Tirupur Sayak mentions sewage flowing in Anjur Panchayat mixed with foam. Social activists can advocate for prevention. Anjur village is polluted. These individuals aren't driven by selfish gain; instead, they contribute to public welfare services. How many people have benefited in Tirupur district? Do poor people receive free gravel for building houses or provide it to temples

without charge? They haven't built lavish houses; they focus on public welfare. Concluding his speech, Kuppusamy Annan suggested that despite some defects, permissions can be granted with proper documentation. They commit to delivering as promised, within legal bounds, emphasizing that no business will operate against Tamil Nadu laws.

2. Mr. Poochami, Subpankattuthottam :

My garden, known as Subpankatu Garden, is situated on the eastern side of Sampathkumar Quarry. It has brought no harm or pollution to me; instead, it has benefited the public and others. Mr. Sampath Kumar has expressed no objection to granting permission for quarrying, and he has conveyed his gratitude.

3. Mr. Kathirvel, Pallapalayam :

The existence of this factory has contributed to the availability of products at affordable prices. It's not just me; the villagers express that the goods are accessible based on income, and the low prices are highly advantageous. Thank you very much.

4. Mr. Veerakumar, Thanipalayam :

As the 5th Ward Councilor of Muthurpalayam within the crusher border municipality, I want to express that we have no objection to the construction of the crusher Quarry, and there is no water pollution associated with it. We appreciate your understanding, and he mentioned that he would grant permission for the project.

5. Mr. S. Kesavan, Thotiyapalayam:

He said that we have no objection to giving permission for this quarry.

6. Mrs. K. Sudha. Tiniyapalayam:

Permission can be given. But they were talking about calling people and protesting, social activists can protest only if some people come. He concluded his speech by saying that they come only if there is trouble and why they come when it is good.

7. Mr. Gopal, Anjur :

Hello everyone, as I said, there is no harm to the public because they are running Crusher. I have been president three times and have been president of the Federation. You can also ask Mr. Venkatesan Sir, he respected me and said that you should take good care of Crusher. Based on that, I took everyone and put a crusher and told them to follow suit, plant trees, put sprinklers and water so that smoke doesn't come, they did it. I have planted trees for twenty years as a three-time leader. I would say that it should be done without disturbing the public and they have acted accordingly. In Anjur panchayat, many people go to work as drivers, work as accountants and save many families. So there is no objection in allowing this cruiser. At the same time, I ask you to correct the defect and give permission based on that.

8. Mr. Murugesan, Kulandhaipalayam:

I'm Murugesan. I kindly request permission for this quarry.

9. Mr. Manish, Velayuthampalayam:

The garden near Sampathkumar Quarry belongs to me. I have no objection to granting permission for this quarry.

10. Mr. Kavishankar, Velayuthampalayam:

I'm Kavi Shankar. Our Velayuthampalayam village is adjacent to Sampathkumar's quarry. We are not affected, and the quarry is beneficial to people. Therefore, I have no objection. You can grant permission. Thank you.

11. Mr. Moorthi, SampankatuThottam:

He expressed no objection to granting permission for Sampathkumar Quarry.

12. Mr. Palanichamy, PachakhatuThottam:

My name is Palaniswami. I affirm that permission can be granted for Sampathkumar Quarry.

13. Mr. Duraisamy, Dadharkadu:

I'm Duraisamy. Two friends mentioned that 45 types of documents are required if permission is given for this quarry. Arguing that if such extensive documentation is needed, no crusher would operate in Tamil Nadu, Duraisamy highlighted the scarcity of gravel and soil, emphasizing the difficulty in building houses. He expressed concern about the impact on water sources and the livelihoods of families dependent on dye workshops. Duraisamy urged a visit to the affected areas and emphasized the importance of preserving the livelihoods of those sustained by the crushers. He concluded by thanking everyone.

14. Mr. Subramanian, Pillapalayam:

My name is Subramanian, and I have no objection to granting permission for this quarry.

15. Mr. Sathasivam, Anjur:

I'm Sathasivam. I have no objection to granting permission for the quarry.

16. Mr. Nallasivam, Anjur:

He mentioned that he has no objection to granting permission for this quarry.

17. Mr. N. Shanmugam, Anti-Illegal stone quarry Movement, Karur:

I'm Shanmugam from Karur. Firstly, I extend my greetings to the Deputy Collector and the District Environmental Engineer presiding over the consultation for Sampathkumar Quarry in an area of 4.81 hectares in Anjur Village, Pugalur Taluk, Karur District. The government establishes rules to ensure individuals live in a civilized way and to prevent harm

to nature. We support operational quarries adhering to legal provisions. Unfortunately, in Tamil Nadu, no quarry fully complies with the law. This is the basis for the Tamil Nadu government's rule to conduct public consultations, gather opinions, and grant permissions based on that feedback. The Tamil Nadu Minor Minerals Rules require 45 types of documents in the Environmental Impact Assessment Report to prevent unauthorized stone-breaking and selling with explosives. Economics should operate within the bounds of the law, and these rules prevent illicit earnings. The Constitution of India is designed to facilitate peaceful, honest, self-respecting, and free living.

Shanmugam emphasized that the Constitution is designed to ensure people live in peace, honesty, self-respect, and freedom. He pointed out the necessity for quarries to operate solely within the bounds of the law. According to the rule, if 45 types of documents are required, the documents of 45 officials should be attached to confirm the quarry's legitimacy. The absence of the village map could impact not only Anjur village but also the entire state of Tamil Nadu, as environmental consequences could spread in multiple directions. Shanmugam highlighted the potential for wind-blown dust, water, and noise pollution affecting various areas. He underscored the importance of adhering to the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules and conducting public consultations to discuss how quarries should operate. He questioned the need for discussions if everything is in compliance with the law and expressed concern about illegal quarries operating beyond legal depths, leading to mineral depletion. Shanmugam urged adherence to government rules, emphasizing the significance of public opinion polls in shaping quarry operations.

Despite constant listening and the project designer's acknowledgment, 45 types of documents are missing. As per the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959, it specifies the necessary documents, including family card registration. The Backward Welfare Department's representative, present on behalf of the district, is expected to adhere to the government rules, just like anyone else purchasing a free pass. However, only 7 types of documents are attached, and the absence of a village map hinders proper commentary. Mr. Shanmugam pointed out the need for a village map and attempted to provide insights into the surroundings of the quarry, mentioning approved houses and plots within a 300-meter radius, as depicted in the burst diagram. Despite interruptions from quarry supporters, he continued to express concerns and provide relevant information.

Mr. Shanmugam highlighted the crucial factors concerning the proposed quarry. Four houses within a 300-meter radius, house plots, and the presence of a water tank within 500 meters were noted, all depicted in the splash map, though not included in the village map.

Emphasizing the requirement for a 50-meter distance from the state highway, he pointed out non-compliance by the existing operational quarry nearby. The need for a 50-meter gap even for power lines is not adhered to in this case. Mr. Shanmugam firmly stated that, given these irregularities, no permission should be granted under any circumstances. He stressed the absence of the quarry's boundary in the plan map, attributed to a single project designer. The failure to include a laboratory report detailing potential environmental impacts, such as air, land, water, and soil pollution, further raised concerns. Due to these discrepancies and the rule stating houses and residential plots should not be within a 300-meter radius, Mr. Shanmugam concluded that permission should not be granted for this quarry. He expressed gratitude and concluded his speech.

18. Mr. Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Directorate, Karur:

In the region of Pugalur Taluk, Karur District, Anjoor Village, encompassing Field Nos. 759, 761, and 762, a jointly conducting Public Hearing by the Karur District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board is ongoing. Covering an area of 4.81 hectares or approximately 12 acres, Sampathkumar's company leads the plain stone and gravel quarry project. Present at this event are the Honorable District Backward Welfare Officer Karur Kotatchiyar (in-charge) and our respected District Environmental Engineer. The gathering includes journalists, stone quarry owners, individuals associated with quarry owners, the local public, and social activists who have come from Andhra Pradesh to report on the quarry.

Before delving into the Public hearing, there is a request for an additional half-hour to discuss the details of the 45 types of documents, pending approval from the District Environmental Engineer. Commencing the speech, a hero's salute is paid to Jaganathan, a farmer from Kalipalayam, possibly within the same circle, who lost his life within three days of attempting to close the Quarry, following revelations by the District Environmental Engineer about seven years of illegal quarrying. Notably, there is no official record or demarcation of the quarry field, a point emphasized multiple times. In this quarry, a significant concern arises from leasing 1 cent of land on three sides, which can be further subdivided without proper documentation. The Quarry owner continuously provides the area without clear subdivisions, making it challenging for authorities to identify potential mistakes. The recommendation is to subdivide the area and conduct a consultation meeting for the quarrymen to address these issues.

Highlighting the regulations governing quarry consultations, it is emphasized that the Minor Mineral Concession Act, 1959 serves as the general rule. The Act specifies criteria for different structures and features, such as houses, tenements, urban buildings, government buildings, streams, roads, power lines, petroleum lines, drinking water lines, cisterns, temples, archaeological monuments, and charitable institutions. Section 36(1) emphasizes that there should be no houses within a 300-meter radius from the quarry site. Recognized houses need to be marked on the village or field map and approved by the Panchayat.

Reviewing the documents provided by the company for the quarry, it is noted that the flat 1o mentions houses, raising concerns about compliance with the recognized house criteria and the 300-meter radius rule outlined in the Act. The speaker urges a thorough examination of these documents to ensure adherence to regulations.

The speaker raised concerns about the absence of the village map and questioned whether the Village Administrative Officer had provided it as usual. The planner is accused of not including crucial information in the map. The Village Administrative Officer's certificate from March 11, 2023, stating no recognized house plot, village natham, water level, outcrop, ancient symbols, school, cemetery, temple, surge, mosque within a radius of about 300 meters from the potential quarry site is challenged. The speaker mentioned discrepancies, questioning the lack of documents like the H1 notice, public hearing evidence, Village Administrative Officer's certificate of opinion, and revenue officer's proof. The absence of these documents raises suspicions about the authenticity of the company's certificate.

There are allegations that the Village Administrative Officer may have forged the signature, leading to an ongoing case. The speaker emphasized the need for evidence and adherence to the law, pointing out that officials could face consequences if found guilty. The project designer's lack of awareness about the 45 types of documents is highlighted, with the speaker urging truthfulness in meeting records.

The speaker shared their background and expressed frustration with letters sent to their address, emphasizing that addressing concerns is essential. The mention of an archaeological symbol in Kodumudi and the presence of the Njarnu canal within 100 meters are brought up. The discussion shifts to the company's directive regarding places within 500 meters of bridges, highlighting the need for proper documentation and adherence to regulations. The speaker pointed out several crucial factors regarding the proposed quarry site, including the proximity of the NSR bridge, a drinking water tank, and numerous greenhouses. Tower line 833 through 831 with high-power towers is highlighted, and

-67-

reference is made, Indian Electricity Act 1956 section 86, which clearly states that a quarry should not be constructed within 300 meters of a high-power tower. This regulation has led to the denial of permission for many quarries in Tirupur.

The speaker raised concerns about the company not providing letters from various departments, particularly the forest department. They emphasize that it is the company's responsibility to include all relevant documents. The absence of a forest department letter is considered a significant issue.

Additionally, the speaker questions whether the proposed quarry, if blasted at 50 meters, would impact the joint drinking water project in the south. They inquire about the necessary precautions and measures to prevent any adverse effects on the water project.

“Varumunnark Kaavaadhaan Vaazhkai Erimunnar

Vaiththooru Polak Ketum”

The speaker emphasizes the importance of everyone adhering to the law, urging transparency and honesty in discussions. They highlight their background, having been born in Chennimalai and currently residing in Karur, and having worked in a government department in Muttur. The assertion challenges claims of no houses within 300 meters and questions whether stones were illegally sourced for Crusher and M-Sand.

The speaker criticizes government officials for not implementing the High Court's December 2021 order to inspect all 338 quarries in Karur district. They suggest that if implemented, the government could have generated significant revenue, addressing concerns about private ownership and the lack of legal foundations for quarrying.

The issue is further discussed, emphasizing the absence of legal basis for quarrying in the area. The speaker references a leader's statement about the closure of a quarry when 20 people collectively planted a tree, emphasizing the importance of specific tree types. They express doubt about the proper maintenance of trees around the quarries, raising questions about the accuracy of information provided. Additionally, the speaker points out that the quarry is situated within 150 meters of the state highway and mentions an order from the chief secretary of the Tamil Nadu government in July 2022, stating that Sampath Kumar Quarry has not been fenced as per the directive.

The speaker raises concerns about the lack of boundary stones in the DGMS document, emphasizing the need for transparency in the process. They question the absence of latitude and longitude coordinates when seeking permission for the quarry. The speaker expresses frustration at the perceived reluctance to discuss quarry-related issues and highlights the importance of addressing such matters openly. They discuss the ongoing fight

to protect the soil in Tamil Nadu and reference the challenges faced by activists like Mukilan, stressing the significance of understanding and speaking out against threats to the environment.

The impact of quarries on air and water pollution is discussed, connecting it to health issues in the community. The speaker raises concerns about the potential long-term effects of pollution, especially regarding the impact on future generations and the government's acknowledgment of health risks. The speaker further criticizes the transportation of heavy loads, suggesting that the presence of a 100-ton way-bridge indicates illegal mineral smuggling. They conclude by expressing frustration with the perceived lack of rule of law in Karur district.

The speaker outlines multiple violations associated with Sampathkumar Quarry, including the presence of recognized houses and tenements within a 300-meter radius, insufficient gaps to roads and bridges, and proximity to a high-power tower. They highlight the absence of letters from relevant departments and emphasize that the quarry does not comply with the specified rules and distances. The speaker suggests that if Sampathkumar adjusts the distances and operates the quarry legally, there would be no need for further discussion. However, they assert that given the current violations, legal permission cannot be granted to the quarry.

Financial considerations are mentioned, with the speaker expressing concerns about potential bribes or payments to authorities for permission. They reference the head of the Quarry Owners Association stating that even if illegal quarries pay, they will be shut down. The speaker emphasizes the importance of protecting the soil for future generations, urging action against the illegal operation of Sampath Kumar quarry to prevent adverse effects on the community and their descendants. The speaker concludes by emphasizing the need for penalties against illegally taken stones and urges the immediate installation of wire fencing, pointing out that Sampathkumar Quarry is not legally qualified to operate. They question the legal basis and criteria for the officer to register and send the information to the State Environment Impact Assessment Committee in Chennai.

The speaker calls for adherence to the law in operating quarries, citing the closure of two quarries in Lakshmipuram due to the presence of a house. They express concern about companies providing false documents and suggest blacklisting those hiding documents. The speaker refers to a case filed against a village administrative officer and recommends filing a case at Thenilai police station for giving false information. The speech concludes with a thank you.

- 69 -

District Environmental Engineer:

Finally, in her speech of thanks, she expressed his gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the Government officials including the Deputy Collector, the police, journalists, and the public for presiding over this public opinion meeting. Also, the public opinion meeting was completed.



District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur



Revenue Divisional Officer,
Karur District.



தமிழ்நாடு மாகு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கூர்மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், அஞ்சூர் கிராமம், பல எண். 759/2(P), 761/2(P), 761/3(P), 762/2, 762/3, 763/2, 763/3 -ல் 4.81.50 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ஸ். P. சம்பத்குமார் ரப் ஸ்டோன் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 01.02.2024 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் S.K. சுப்பிரமணி வளாகம் (தற்காலிக கொட்டகை), சாவே, எண். 569A, காங்கேயம்-கொடுமுடி ரோடு, ரோங்கசாமி கோவில், கொளந்தபாளையம், அஞ்சூர் கிராமம், புகளூர் வட்டம், கூர்மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு. வை. இளங்கோ,
வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
கூர்மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாகு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாகு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ஸ். P. சம்பத்குமார் ரப் ஸ்டோன் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 16.12.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 16.12.2023 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒளி பெருக்கி, துண்டு பிரசரம், சுவரொட்டி மூலமாக 29.01.2024 அன்று அஞ்சூர் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள

கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்:

தலைமை உரையாற்றிய வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். P. சம்பத்குமார் ரப் ஸ்டோன் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக அஞ்சூர் கிராமத்தில் புல. எண். 759/2(P), 761/2(P), 761/3(P), 762/2, 762/3, 763/2, 763/3-ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யஷன்ஸ்:

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்டத்தளத்தின் விவரங்கள்
2. குவாரி திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
3. துல்லியமான தொடர்பு கடிதம் மற்றும் குவாரி திட்ட வரைபடம்
4. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள்
6. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முடிவுற்றக் குவாரிகளின் விவரங்கள்
7. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
8. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
9. மொத்த புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள் ।
10. திட்டத்தளத்தைச் சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
11. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
12. நிலச் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
13. 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள நிலப்பயன்பாடு

14. மண் சூழல்
15. மண் கோதனை முடிவுகள்
16. நீர் சூழல்
17. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைப்படம்
18. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
19. காற்றுச்சூழல்
20. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைப்படம்
21. காற்றின் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
22. காற்று வீசும் திசையின் வரைப்படம்
23. ஓலிச்சூழல்
24. ஓலிச்சூழல் ஓலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைப்படம்
25. ஓலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
26. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
27. எதிர்நோக்கும் நீர்ச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
28. எதிர்நோக்கும் காற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
29. எதிர்நோக்கும் ஓலிச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
30. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
31. பக்கம் அரண் அமைத்தல்
32. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
33. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
34. திட்டத்தின் நன்மைகள்
35. முடிவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திரு.கோபால், அஞ்சூர் :

துணை ஆட்சியர் அவர்களுக்கு ஒரு அன்பான வேண்டுகோள்.

சமூக ஆர்வலர்கள் இரண்டு நபர்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்தார்கள் அப்படி இருக்கும்போது பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை கூட்டுயிருக்க வேண்டியதில்லை. எதற்கு கூட்டுரீர்கள்? சமூக ஆர்வலர்களை வைத்து நடத்தியிருக்கலாமே? சமூக ஆர்வலர் நீங்கள் அலுவலகத்திற்கு சென்று தடுக்கலாம், முயற்சி செய்யலாம். எதற்கு? பொதுமக்களை அழைத்து நேரத்தை வீணாடித்துக் கொண்டுள்ளீர்கள். குப்புசாமி அண்ணன் ஒரு சிவன்டியார், திருப்பூர் மற்றும் கழூர் மாவட்டத்தில் பொதுநல்சேவையில் உள்ளார். 2000க்கும் மேற்பட்டோருக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுத்துக் கொண்டுள்ளார். பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் கூட்ட வேண்டியதில்லையே? எதற்கு நாங்கள் வருகிறோம்? சமூக ஆர்வலர் நீங்கள் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகத்தில் சென்று

இதையெல்லாம் காண்பித்து ஆவணங்கள் கொடுக்கலாமே? இங்கு வந்த பொதுமக்கள் யாராவது மறுத்து பேசினார்களா? அந்தப் பெண்மணி எனது கணவருக்கு எந்த வேலையும் இல்லாமல் இருந்தார். அண்ணன் கிரசரில் வேலை கொடுத்து நானும் எனது கணவரும் பிழைத்துக்கொண்டிருக்கிறோம் என்று கூறினார். அதேபோல் நிறைய குடும்பங்கள் பிழைப்பு நடத்திக் கொண்டுள்ளார்கள். மாமே ஒரு கிரசரிலும் இல்லை என்று கூறினார்கள் நான் தலைவராக இருக்கும்போது வெங்கடேசன் தலைவரிடம் அனைத்து கிரசர் உரிமையாளரிடமும் பேசி கோபியை கிரசர் அழைத்துச்சென்று காண்பித்து முதலில் கெளசிக் உரிமையாளர் அண்ணனும் குப்புசாமி அண்ணனும் மரம் சுற்றி வைத்தார்கள். கால சூழ்நிலை, வறட்சி, போக்குவரத்து இதனால் மரம் எல்லாம் மடிந்து விட்டது. நான் பொய் கூறவில்லை. அதனால் அவர்கள் மீது எந்த குறையும் இல்லை. இப்படி பார்த்தால் தமிழ்நாட்டில் எந்த தொழிலுமே நடத்த முடியாது. எல்லா அரசுகளிலும் குறை இருக்கத்தான் செய்யும் அந்த குறையை நிவர்த்தி செய்ய மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சென்று கூறுங்கள். கிரசர் நடத்தக்கூடாது என்று கூறுகிறீர்கள் இதை வன்மையாகக் கண்டிக்கிறேன். திருப்பூர் சாயக் கழிவுநீர் அஞ்சூர் ஊராட்சியில் நுரையாக கலந்து தண்ணீர் செல்கிறது. சமூக ஆர்வலர் தடுப்பதற்கு பேசலாமே. எங்கள் அஞ்சூர் கிராமமே மாசுபட்டு கிடக்கின்றது. அவர்கள் வந்து சுயநலத்திற்காக சம்பாதிக்க வரவில்லை. திருப்பூர் மாவட்டத்தில் எத்தனைபேருக்கு நன்மை செய்து கொண்டுள்ளார்கள்? ஒரு ஏழை மக்கள் வீடு கட்ட ஜல்லி இலவசமாக கொடுக்கிறார்களா? கோவிலுக்கு இலவசமாக கொடுக்கிறார்களா? அவர்கள் மாட மாளிகை கட்டவில்லை, கூட கோபுரம் கட்டவில்லை பொதுநல சேவைகளோடுதான் செயல்பட்டுக் கொண்டுள்ளார்கள். சில குறைகள் இருக்கலாம் இருந்தாலும் அனுமதி கொடுக்கலாம் ஆவணங்கள் கொண்டு வாருங்கள் என்று கூறி, அண்ணன் அவர்கள் பேசியதுபோல் கொண்டுவந்து முடிந்த அளவு செய்வார்கள் சட்டப்படி பார்த்தால் தமிழ்நாட்டில் எந்தத் தொழிலும் நடைபெறாது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. திருபுச்சாமி, சுப்பன்காட்டுக்கோட்டம் :

சம்பத்துமார் குவாரிக்கு கிழிக்கு பக்கத்தில்தான் என்னுடைய தோட்டமும் உள்ளது. சுப்பன்காட்டு தோட்டம் என்று கூறுவார்கள். எனக்கு எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை, மாச போன்ற எந்த பாதிப்பும் இல்லை, நிறைய பொதுமக்களுக்கும், மற்றவர்களுக்கும் நன்மைதான். தி/ள். சம்பத்துமார் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை. நன்றி என்று கூறினார்.

3. திருக்திரீவேல், பள்ளூபாளையம் :

இந்த மாதிரியான தொழிற்சாலை இருப்பதனால் பொருட்கள் எல்லாம் விலை மலிவாக கிடைக்கிறது. நான் மட்டுமே இல்லை ஊர் மக்கள் கூறுவது வருவாய்க்கு ஏற்ப கிடைக்கிறது விலையும் குறைவாக உள்ளது மிகவும் நன்மையாக உள்ளது. மிக்க நன்றி என்று கூறினார்.

4. திருவீக்குமார், தொட்டுபாளையம் :

இயா, நான் முத்தார்பாளையம் 5 வது வார்டு கவுன்சிலர் இந்த கிரசர் எல்லை பேரூராட்சியில் வருகிறது. இந்த கிரசர் குவாரி அமைவதனால் எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை நீர் மாச எந்த மாசம் இல்லை. அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறினார்.

5. திரு. S. கேசவன், தொட்டியபாளையம்:

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதனால் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

6. திருமதிக் கதா. தொட்டியபாளையம்:

அனுமதி கொடுக்கலாம் இது தப்பானது இல்லை. ஆனால் மக்களை அழைத்து போராட்டம் செய்கின்றேன் என்று பேசிக்கொண்டு இருந்தார்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் மக்கள் யாராவது வந்தால்தானே போராட்டம் செய்யலாம். தொந்தாவு இருந்தால்தானே வருவார்கள் நல்லா இருக்கும்போது எதுக்கு வருகிறார்கள் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

7. திரு. கோபால், அஞ்சூர் :

அனைவருக்கும் வணக்கம் நான் கூறியதுபோல கிரசர் அவர்கள் நடத்திக்கொண்டு இருப்பதால் பொதுமக்களுக்கு நன்மை மட்டுமே கெடுதல் கிடையாது. நான் மூன்று முறை தலைவராக இருந்துள்ளேன் கூட்டமைப்பு தலைவராக இருந்துள்ளேன். திரு. வெங்கடேசன் ஐயாவிடமும் கேட்கலாம் அவர் என் மீது மதிப்பு வைத்து தலைவரே நீங்கள் கிரசரை நல்லமுறையா பார்த்துக்கொள்ளுங்கள் கூறினார். அதன் அடிப்படையில் அனைவரையும் அழைத்துச்சென்று கிரசர் வைத்து அதன்படி பின்பற்ற கூறி மரம் நடுங்கள், ஸ்பிரிங்லா போட்டு புகை வராதபடி நீர் பாய்ச்சுக்கள் என்று கூறினேன் அவர்கள் செய்தார்கள் நான் மரம் வைத்து இருபது வருடம் ஆகிறது மூன்றுமுறை தலைவராக இருந்து வைத்த மரங்கள் எல்லாம் ஏதோ ஒரு சூழ்நிலைகளினால் காய்ந்துவிட்டது மீண்டும் அனுமதி கொடுக்கும்போது மரம் வையுங்கள் ஸ்பிரிங்லர் போடுங்கள் நான் கிரசர் உரிமையாளரிடம் வேண்டிக்கொள்கிறேன். பொதுமக்களுக்கு இடையூறு இல்லாமல் செய்ய வேண்டும் என்று கூறுவேன் அதன்படி நடந்து கொண்டுள்ளார்கள். அஞ்சூர் ஊராட்சியில் கிரசரினால் நிறைய பொதுமக்கள் ஓட்டுனராக போகிறார்கள் கிரசரில் வேலை செய்ய செல்கிறார்கள், கணக்குப்பிள்ளையாக வேலை பார்க்கிறார்கள் பல குடும்பத்தை காப்பாற்றி கொண்டுள்ளார்கள். அதனால் இந்த கிரசருக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை. அதே சமயம் என்ன குறை உள்ளதோ குறையை சரி செய்யுமாறு கூறி அதன் அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

8. திரு. முருகேசன், குழந்தைப்பாளையம் :

வணக்கம். நான் முருகேசன் பேசுகிறேன். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்குமாறு அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

9. திரு. மணீஷ், வேலாயுதம்பாளையம் :

சம்பத்குமார் குவாரிக்கு அருகில் உள்ள தோட்டம் என்னுடையது. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

10. திரு. கவிசங்கர் வேலாயுதம்பாளையம் :

நான் கவிசங்கர். சம்பத்குமாருடைய குவாரியை ஓட்டியே எங்களுடைய வேலாயுதம்பாளையம் ஊர் உள்ளது. இந்த குவாரியினால் எங்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. இவர்கள் மக்களுக்கு பயனுள்ள

வகையில் இருக்கிறார்கள். அதனால், எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை. நீங்கள் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம். நன்றி என்று கூறினார்.

11. திரு. மூர்த்தி சாம்பன்காட்டுத்தோட்டம் :

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

12. திரு. பழனிச்சாமி. பச்சகாட்டுத்தோட்டம் :

என் பெயர் பழனிச்சாமி. இந்த சம்பத்குமார் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறிக்கொள்கிறேன் என்றார்.

13. திரு. துனோசாமி. தாதர்க்காடு :

வணக்கம். என் பெயர் துரைசாமி. இப்பொழுது நண்பர் 2 பேர் வந்து பேசினார்கள். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றால், 45 வகையான ஆவணங்கள் வேண்டும் என்றார். 45 வகையான ஆவணங்கள் வேண்டும் என்றால், தமிழ்நாட்டில் ஒரு கிரஷரும் ஓடாது. தமிழ்நாட்டில் ஜல்லி, மண் என்று எதுவும் கிடைக்காது. யாரும் வீடு கட்ட முடியாது. தேவையில்லாததை ஏன் செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள்? ஊற்று தோண்டி நல்ல நீரை குடித்துக்கொண்டிருந்தார்கள். திருப்பூரில் இருந்து சாய பட்டறையிலிருந்து 3000 PPM வருகிறது. இதை அப்படியே காட்டுக்குள் கொண்டுபோய் விட்டால் அனைத்துப் பயிர்களும் காய்ந்து போய் விடும். அதை சென்று பார்க்க வேண்டியது தானே. 30 வருடமாக 10 கிரஷரை வைத்துக் கொண்டு எத்தனை குடும்பத்தை காப்பாற்றுகிறார்கள். எத்தனை பேர் வாழ்கிறார்கள்? அதிலும் எத்தனை பேர் 20 ஆயிரம் ஏக்கர் 30 ஆயிரம் ஏக்கர் கலராகப் போய், அந்த ளியா முழுவதும் மூடிவிட்டார்கள். அதைச் சென்று பாருங்களேன். ஒரு சமூக சேவகர் அதை சென்று பாருங்கள். அதை விட்டு நான்கு பேரை பிழைக்க வைக்கிறவரை ஏன் கெடுக்கிறார்கள்? இது மாதிரி செய்யாதீர்கள். நன்றி என்று கூறினார்

14. திரு. சுப்பிரமணியன். பிள்ளைஞானியம் :

என் பெயர் சுப்பிரமணியன் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

15. திரு. சதாசிவம். அஞ்சூர் :

என் பெயர் சதாசிவம். இந்த சம்பத் குமார் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

16. திரு. நவல்லசிவம். அஞ்சூர் :

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

17. திரு. ந. சண்முகம். சட்ட விரோத கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர் :

என்னுடைய பெயர் சண்முகம் நான் கரூரில் இருந்து வந்துள்ளேன். கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், அஞ்சூர் கிராமம், புல எண்.262/2, 3, 263/2,3 ஆகியவற்றில் 4.81 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள சம்பத்குமார் கல்குவாரிக்கு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் துணை ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும்

முதற்கண் எனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். அரசு சில விதிமுறைகளை வகுக்கிறது. மனிதன் எப்படி வேண்டுமானாலும் வாழலாம் என்றால், அப்படியே வாழலாம். மனிதன் நாகரீகமாக வாழ வேண்டும் என்பதற்காத்தான் சில இயற்கைகளை அழிக்கக் கூடாது என்பதற்காகத்தான் சில சட்ட வரைமுறைகளை வகுத்துள்ளார்கள். அந்த சட்ட வரைறைகளின் படி, ஒரு குவாரி இயங்குமானால் அதனை நாங்களும் ஆகரிப்போம். ஆனால், தமிழ்நாட்டில் எந்தக் குவாரியும் சட்ட வரைமுறைப்படி இயங்குகிறதா என்றால், எந்த குவாரியும் சட்ட விதிப்படி இயங்கவில்லை. அதன் அடிப்படையில் தான் தமிழ்நாடு அரசு இதுபோன்ற தவறுகள் நடக்கக் கூடாது என்பதற்காகத்தான் பொதுமக்களைக் கூட்டி அவர்களிடம் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தி, கருத்துக்களை கேட்டு அதன் அடிப்படையில் இந்த குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்று அரசு விதிமுறை வகுத்துள்ளது. தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகள் என்ன கூறுகிறது என்றால், சுற்றுச் சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு அறிக்கையில் 45 வகையான ஆவணங்கள் எதற்கு இணைக்க வேண்டும் என்று கேட்கிறார்கள். இந்த விதிகள் இல்லையென்றால், எவர் வேண்டுமானாலும் ஆங்காங்கே வெடியை வைத்து கல்லை உடைத்து விற்பார்கள். பொருளாதாரம் என்பது சட்டப்படி சம்பாதிக்க வேண்டும். திருட்டுத்தனமாக சம்பாதிக்கக் கூடாது என்பதற்காகத்தான் இந்த விதிமுறைகளை அரசு வகுத்திருக்கிறது. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் எதுக்காக உருவாக்கப்பட்டிருக்கிறது.

மக்கள் அனைவரும் அமைதியுடனும், நேர்மையுடனும், சுய மரியாதையுடனும், சுதந்திரத்துடனும் வாழ வேண்டும் என்பதற்காக உருவாக்கப்பட்டது. சில மனிதர்கள் வாழ்வதற்காக மட்டும் உருவாக்கப்படவில்லை. அப்பொழுது சட்டத்தின் அடிப்படையில் தான் குவாரிகள் இயங்க வேண்டும் என்பது விதிமுறை. அந்த விதிமுறைப்படி தான் 45 வகையான ஆவணங்கள் என்றால், 45 அதிகாரிகளின் ஆவணங்களும் அதில் இணைக்க வேண்டும். இணைத்தால் மட்டுமே இந்த குவாரி உண்மையானது என எங்களால் உறுதி செய்ய முடியும். கிராம வரைபடத்தையே நீங்கள் வைக்கவில்லை. அது இல்லை என்றால் சுற்றுப்புறச்சூழல் பாதிப்பு அஞ்சூர் கிராமத்திற்கு மட்டுமில்லாமல், தமிழ்நாடு முழுவதற்குமே பாதிப்பு ஏற்படும். இந்த காற்று மாானது கிழக்குப் பகுதி மற்றும் மேற்குப் பகுதி எந்த திசையில் காற்றுடிக்கிறதோ அங்கு பரவி மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்தும். நீர் மாசு என்றால், நீர் இங்கு மட்டும் மாசு அடைவதில்லை. எல்லாப் பகுதியிலும் நீர் மாசடையும். அதே மாதிரி ஒலி மாசு என்றால், வெடி வைத்தால் எல்லாப் பகுதியிலும் ஒலி மாசாகும். எல்லா மாசையும் தடுக்க வேண்டும் என்பதற்காகத் தான் இந்த திட்ட சுற்றுநிக்கை தயார் செய்கிறார்கள். இந்த அறிக்கையில் இவ்வளவு ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும் என தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் கூறுகிறது. சட்டப்படி எல்லாம் நடந்தால் நாங்கள் என் இங்கு வந்து பேசப் போகிறோம். ஒரு குவாரி எப்படி நடக்க வேண்டும் என்பதைத்தான் நாங்கள் இங்கு வந்து பேசுகிறோம். விதிகளை மீறி இயங்கக் கூடாது என்று அரசு சொல்கிறது. எதற்கு Digital Survey செய்கிறார்கள். நீதிமன்ற உத்தரவைப் போட்டு என் குவாரியை மூடுகிறார்கள். பல்வேறு இடங்களில் சட்டவிரோதமான குவாரிகள் இயங்குகிறது. 15 மீ ஆழம் என்று கூறினால் 50 மீ ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுக்கிறார்கள். அப்பொழுது அரசின் கனிமங்கள் கொள்ளையடிக்கப்படுகிறது. ஒரு நிலத்தின் 3 மீ அளவுதான் அந்த நிலத்தின் உரிமையாளருக்குச் சொந்தம். அந்த நிலத்திதன் கனிமங்கள் அனைத்தும் அரசுக்குச் சொந்தம். அந்த அரசு சில

விதிமுறைகளை வகுத்துள்ளது. அந்த விதிகளின் படியே குவாரிப் பணியைச் செய்ய வேண்டும், அதற்காகத்தான் மக்களிடம் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறார்கள்.

ஆனால், 45 வகையான ஆவணங்கள் இல்லை. நாங்களும் தொடர்ந்து கேட்டுக் கொண்டுதான் இருக்கிறோம். திட்ட வடிவமைப்பாளரும் கூறிக் கொண்டுதான் இருக்கிறார். ஆனால், ஆவணங்களை வைப்பதில்லை. அவர்களும் SEIAA -ல் கேட்டார்கள். எல்லா அறிக்கையும் இருக்கிறது. தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 -லேயே இருக்கிறது. அதில் என்னென்ன ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும் என்று இருக்கிறது. ஒரு குடும்ப அட்டை பதிவு செய்கிறார்கள். உடனே உங்களுக்கு கையெழுத்துப் போட்டு கொடுக்க மாட்டார்கள். ஐயா இருக்கிறார் பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை சார்பாக (இடையில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் குவாரி சம்பந்தமாக மட்டுமே பேசுமாறு கூறினார்) பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை இருக்கிறார்கள் என்றால், நீங்கள் இலவசப் பட்டா வாங்க வேண்டும் என்றால் எவ்வளவு ஆவணங்கள் கேட்கிறார்கள். ஏனென்றால், அதுதான்விதி. அரசின் விதிகளை கடைபிடிக்க வேண்டும் என்பது அனைவருக்குமான உரிமை. இதில் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. 7 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. எனவே, எவ்வித கருத்தும் சொல்ல முடியாது. கிராம வரைபடமே இல்லை. ஒரு கிராமத்தில் கிராம வரைபடம் இருக்க வேண்டும் என்பது எங்களுடைய நோக்கம். ஆனால், கிராம வரைபடமே இல்லை என்றால், எப்படி எங்களால் கருத்துச் சொல்ல முடியும். குவாரியின் மேற்கு, கிழக்கு, தெற்கு மற்றும் வடக்குப் பகுதியில் பார்த்தால் (இந்த நேரத்தில் குவாரியின் ஆதரவாளர்கள் அவரை பேச விடாமல் தடுத்தனர். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களை பேச விடுங்கள் என்று கூறினார்) திரு. சண்முகம் அவர்கள் தொடர்ந்து பேசினார். 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டு மனைகள் எல்லாம் இருக்கிறது. இது Google வரைத்தில் காட்டப்பட்டிருக்கிறது.

அப்பொழுது ஒரு வீடு 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் இருக்கும் பொழுது, ஒரு குவாரி அமையுமானால், வீடு, வீட்டு மனைகள், நீர் நிலைகள் இருந்தால் அந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறலாம். இந்த குவாரிக்கு அருகில் 300 மீட்டருக்குள் 4 வீடுகள் இருக்கிறது. எனவே, அனுமதி தரக்கூடாது. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் தண்ணீர் எடுக்கக்கூடிய நீர்நிலைத் தொட்டி இருக்கிறது. Google வரைபடத்தில் எல்லாமே இருக்கிறது. கிராம வரைபடத்தில் கொடுக்கவில்லை. கொடுத்திருந்தால் எல்லாவற்றையும் எங்களால் விளக்கமாகச் சூற முடியும். மாநில நெடுஞ்சாலையிலிருந்து 50 மீட்டர் தள்ளித்தான் குவாரி இருக்க வேண்டும். இது 'ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரிதான். 50 மீட்டர் இடைவெளியே கிடையாது. அருகில் தான் உள்ளது. மின் பாதை சென்றாலும் 50 மீட்டர் இடைவெளி தேவை. அதுவும், இங்கு கடைபிடிக்கப்படவில்லை. எனவே, எந்த விதத்திலும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. கொடுக்க முடியாது. இந்த திட்ட வரைத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால், குப்புசாமி குவாரிக்கு எல்லை காண்பித்திருந்தார்கள். இந்த குவாரிக்கு காண்பிக்கவில்லை. ஒரே திட்ட வடிவமைப்பாளர்தான் உருவாக்குகிறார். ஒரு குவாரிக்கு அனைத்தும் போட்டிருக்கிறார். மற்றொரு குவாரிக்கு எதுவும் போடவில்லை. இதில் ஆய்வக அறிக்கை வைக்கவில்லை. காற்று மாசு, நீல மாசு, நீர் மாசு, மண் மாசு, பல்லுயிர்ச்சூழல் இதெல்லாம் எப்படி பாதிக்கும் என்பதை இவர்கள் ஆய்வக அறிக்கை என்கிறார்கள். அந்த ஆய்வக அறிக்கை எங்கு எங்கு எடுத்தார்களோ, அந்த ஆய்வு அறிக்கை

வைக்கப்படவில்லை. பல்வேறு விதமான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படாததால், பல்வேறு விதமான முறைகேடுகள் உள்ளதால் தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிப்படி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள், வீட்டு மனைகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு எக்காஸ்த்திலும் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அனுமதி கொடுக்க முடியாது. நன்றி. வணக்கம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

18. திரு. முகிலவன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாக்கக்ட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்துகின்ற புகழூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டம், அஞ்சூர் கிராம புல எண்கள். 759, 761, மற்றும் 762 ஆகியவற்றில் 4.81 ஹெக்டேர் சுமார் 12 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைய இருக்கக் கூடிய சம்பத்குமார் அவர்களுடைய நிறுவனத்தின் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தினுடைய தலைவர் மரியாதைக்குரிய மாவட்ட பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை அலுவலர் கரூர் கோட்டாட்சியர்(பொறுப்பு) அவர்களுக்கும் முன்னிலை வகித்துக்கொண்டுள்ள எங்களின் மரியாதைக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கே பங்கெடுக்க வந்துள்ள அதிகாரிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள், கல் குவாரி உரிமையாளர்கள், கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு நெருக்கமானவர்கள் இந்தப்பகுதி பொதுமக்கள், சமூக செயல்பாட்டாளர்கள் ஆந்திராவில் இருந்து இங்கே வந்து குவாரி வேண்டுமென்று அறிக்கை கொடுப்பதற்காக வந்துள்ள அனைவருக்கும் வணக்கத்தையும், வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். தொடங்கும் முன்பு ஒரு செய்தியை மட்டும் கூறிக்கொள்கிறேன். 45 வகையான ஆவணங்கள் என்ன என்று சிலர் கேட்டு துடித்துக்கொண்டுடிருக்கிறார்கள் நல்ல செய்தி. 45 வகையான ஆவணங்களைத் தெரிவிப்பதற்கு நாங்கள் தயாராக இருக்கிறோம். கூடுதலாக அரைமணிநேரம் எங்களுக்கு பேசுவதற்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அளித்தால் நான் கூறுகிறேன். இந்தக் கல்குவாரி கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் தொடங்குவதற்கு முன்பாக சட்டவிரோத கல்குவாரி ஏழ ஆண்டுகள் நடந்ததற்காக மரியாதைக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உங்களிடம் கூறி கல்குவாரியை மூட வைத்ததற்காக மூன்றே நாட்களில் படுகொலை செய்யப்பட்ட இதே வட்டத்தில் இருக்கக்கூடிய காளிபாளையம் விவசாயி ஜெகநாதனுக்கு வீர வணக்கத்தை கூறி எனது உரையைத் தொடங்குகிறேன். அமையக்கூடிய குவாரி புலம் என்பது முதலில் நான் பலமுறை கூறியிருக்கிறேன் சென்ற குவாரியில் எதுவும் பகுதி கிடையாது.

ஆனால் இந்தக் குவாரியில் 3 கைட் பகுதி 1 செண்ட் நிலம் ஒருவர் பட்டா செய்கிறார்கள், மாற்றுகிறார்கள் என்றால் உட்பிரிவு செய்கிறார்கள். ஆனால் கல்குவாரி உரிமையாளர் மட்டும் தொடர்ச்சியாக பகுதி என்று எந்தவிதமான உட்பிரிவுகளையும் செய்யாமல் கொடுப்பதால் அதிகாரிகளினாலே பல நேரங்களில் தவறுகள் நடக்கும்போது கண்டுபிடிக்க முடியாமல் சென்றுவிடுகிறது. நாங்கள் உங்களுக்கும் கூறுகிறோம், அமைச்சருக்கும் கூறுகிறோம் மற்ற அதிகாரிகளுக்கும் நாங்கள் கூறிக்கொண்டுதான் உள்ளோம். அதாவது உட்பிரிவு செய்யவேண்டிய வேலைகளை செய்துவிட்டு குவாரிகளுக்கு கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடத்துங்கள் அடுத்ததாக இந்தக் குவாரி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தைப் பொறுத்தவரையில் இதற்குப் பொதுவிதி என்பது ஏதோ முகிலனுடைய விருப்பமோ மற்றவருடைய விருப்பமோ அல்ல, சிறுகளிம் சலுகை விதி 1959தான் இதற்குப் பொதுவானவிதி ஒரு கூட்டத்தில் 1000 பேர் குவாரி வேண்டும் என்று கேட்கிறார்கள் ஒருவர்

மட்டும் வேண்டாம் என்று கூறுகிறார் ஒருவர் வேண்டாம் என்று கூறியும் குவாரி நின்றிருக்கிறதா? அதற்குக் காரணம் என்னவென்றால் கிரிட்டரியா அதாவது விதிமுறைகள்படி அரசு கூறுக்கூடிய வீடுகள், வீட்டுமனைகள், ஊர் நத்தம் மற்றும் நிரந்தர கட்டுமானங்கள், அரசு கட்டிடங்கள், ஓடை, பாதை மற்றும், மின்பாதைகள், பெட்ரோலிய ஸலன்கள், குடிதண்ணீர் ஸலன்கள், மேஸ்நிலைத்தொட்டி, கோவில், தொல்லியல் சிள்ளாங்கள், அறநிலையத்துறை ஒவ்வொன்றுக்கும் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும் என்ற விதி இந்த ஆவணத்தில் கூறியுள்ளது. இதில் குறிப்பாக பிரிவு 36 1 A தெளிவாக என்ன கூறுகிறார்கள் என்றால் கல்குவாரி அமையக்கூடிய புலத்தில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் வீடுகள் எதுவும் இருக்கக்கூடாது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீடுகள் என்று கூறினால் அனைத்து வீடுகளும் கணக்கல்ல அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் என்று கூறுவது கிராம வரைபடத்தில் அல்லது புல வரைபடத்தில் அ பதிவேட்டில் மார்க்காக இருக்க வேண்டும். அதுமட்டுமில்லாமல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் என்பது DTCP approval , பஞ்சாயத்து approval பெற்றதாக இருக்க வேண்டும். அவ்வாறு இருந்தால்தான் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, இந்தப்புலத்தில் அப்படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இருக்கிறதா? என்று கூறினால் இந்த நிறுவனம் வெளியிட்டு இருக்கக்கூடிய பிளாட் 1 C யில் பார்த்தீர்களோனால் வீடுகள் உள்ளது அவர்கள் கொடுத்த ஆவணங்களிலே உள்ளது.

புலவரைபடங்களில் உள்ளது மரியாதைக்குரிய கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழக்கம்போல் கிராம வரைபடத்தை கொடுத்தார்களா? இல்லையா? என்று தெரியவில்லை? திட்டவாட்டுமைப்பாளர் வைக்கவில்லை. அவர் நான் அதைச்செய்கிறேன் இதைச் செய்கிறேன் என்கிறார். ஆனால் வைக்கவில்லை Topo Sketch மட்டும் வைத்துள்ளார். இதில் பக்க எண்.378 கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஒரு கையெழுத்துப் போட்டுள்ளார் என்ன அறிக்கை கொடுத்துள்ளார் என்றால் குவாரி அமையக்கூடிய புலத்தில் இருந்து சமார் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகளோ, கிராம நத்தமோ, நீர் நிலை மற்றும் புறம்போக்கோ, புராதான சிள்ளாங்களோ, பள்ளியோ, மயானமோ, கோவிலோ, சர்ஜ், மசுதி ஏதும் இல்லை என சான்று வழங்கப்படுகிறது என்று 11.03.2023ல் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த சான்று நீங்கள் அனைவரும் வந்திருக்கிறீர்கள் உங்களுடைய வீடுகளில் பலருடைய வீடுகள் 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் இருக்கின்றது. அப்பொழுது இப்படி இருக்கும்போது இதனை மறைத்துவிட்டு கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்திருக்கிறார் என்று கூறினால் பசுமை வீடுகள் பலவும் இருக்கின்றது. SEIAA விதி உள்ளது. அதிகாரி கொடுத்ததற்காக அனைத்தும் சரியானது அல்ல. அதிகாரி சட்டப்படி கொடுத்திருக்கிறார் என்று பார்த்தால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் தவறான சான்றிதழை இவருக்கு கொடுத்திருக்கிறார். A1 நோட்டீஸ் எங்கே? A1 நோட்டீஸ் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு எங்கே? கருத்தைப்பற்றிய கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்று எங்கே? அதைப்பற்றிய வருவாய் அலுவலர் சான்று இங்கு புலத்தணிக்கை செய்த வட்டாட்சியர், கோட்டாட்சியர், AD Mines சான்று எங்கே? இதே ஆவணங்கள் 10 வந்துவிட்டது. இந்த ஆவணங்கள் எதுவும் இந்த அறிக்கையில் இல்லை. இந்த ஆவணங்கள் இருந்தால்தான் அதிகாரி உண்மையைக் கூறினாரா? பொய்யைக் கூறினாரா? என்று தெரியும். இது கம்பெனிக்காரர் கொடுத்த சான்று அதிகாரிகள் கொடுத்த சான்று இல்லை. நாங்கள் அதிகாரிகளுடைய சான்றை கேட்பது 45 வகையான ஆவணங்கள் என்று கூறும்பொழுது அவர்கள்

இந்த அடிப்படையில் கொடுத்திருக்கிறார்களா? அதிகாரி கொடுக்கவில்லை. திட்டவடிவமைப்பாளர் கொடுத்திருக்கிறார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கையெழுத்தை ஒரு குவாரிக்காரர் போட்டுக் கொடுத்து பிடித்துக்கொடுத்தோம். சிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்தைப் போலியாக போட்டுக்கொடுத்தார்கள் என்று வரவணையில் ஒரு வழக்கு ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது இப்படிப் பல தவறுகள் இருப்பதால்தான் உரிய ஆவணங்களை வையுங்கள் என்று கூறுகிறோம். நீங்கள் குவாரிக்காரராக இருக்கலாம், குவாரிக்காரருக்குத் தெரிந்தவராக இருக்கலாம். நாங்கள் கேட்டது சட்டப்படி ஆவணங்களை வைத்துவிட்டால் முடிந்தது. அதிகாரிகள் மீது தவறு இருந்தால் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க முடியும். திட்ட வடிவமைப்பாளர் மேல் தவறு இருந்தால் என்ன நடவடிக்கை எடுக்க முடியும். 45 ஆவணங்கள் எனக்குத் தெரியவில்லை என்கிறார். அவர் கிட்டத்தட்ட 35வது கூட்டத்தில் கலந்துகொள்கிறார். 35 கூட்டத்தில் எழுத்துப் பூர்வமாகவும் சரி, பேச்சிலும் சரி எத்தனை பதிவு இருக்கிறது. சருக்கறிக்கை அனைத்தும் எடுங்கள் அனைத்திலும் இருக்கும் குவாரிக்காரரைத் திருப்திபடுத்துவதற்காக பொய்க்கறக்கூடாது. 45 வகையான ஆவணங்கள் பற்றி சென்றவாரமே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் ஆகியோளர்களிடம் அறிக்கை கொடுத்துவிட்டோம். 45 வகையான ஆவணங்கள் இல்லை என்னென்ன ஆவணம் இருக்கின்றது எந்த வகையான ஆவணங்கள் இல்லை என்று கொடுத்திருக்கிறோம். நீங்கள் அதை பரிசீலனை செய்திருக்கிறீர்களா? எதுவும் கிடையாது? யாரையோ ஒருவரை திருப்திபடுத்துவதற்காக தவறான விளக்கங்கள் நீங்கள் கூறக்கூடாது. அவர் முதன்முதலில் பங்ககேற்கும் கூட்டமில்லை. 35 வது கூட்டம் 35 கூட்டத்திலேயும் நீங்கள் இதைத்தான் செய்கிறீர்கள். சென்னிமலையில் பிறந்தேன் கரூரில் உள்ளேன். நான் முத்தூரிலும் 4 வருடங்கள் இருந்தேன். அதற்காக முத்தூர் என்று கூற முடியுமா? பிரச்சனைகளைப் பேசக்கூடாது, நான் சென்னிமலையில் பிறந்தவன், கரூரில் இருக்கிறேன் இருக்கின்ற இடத்தைக் கூறுகிறேன் உங்களுக்கு என்ன பிரச்சனை இதில். எனது முகவரிக்கு கடிதம் கொடுத்துக்கொண்டு இருக்கிறார்கள் 45 வகையான ஆவணங்களில் அடுத்ததாக தொல்லியல் சின்னம் என்று கூறினேன். கொடுமுடி தொல்லியல் சின்னம் உள்ளது. முத்தூர் பல்வேறு அறநிலையத்துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ள கோவில். ஏன் அறநிலையத்துறை? தொல்லியல்துறை கடிதம் கொடுக்கவில்லை PWD பற்றிக்கேட்டேன். 100 வது மீட்டருக்குள்ளேயே PWD வாய்க்கால் செல்கிறது. PWD பற்றி கூறி இருக்கிறார்களா? பாலம் இருக்கக்கூடாது என்று முகிலன் கூறவில்லை தெளிவாக அந்த நிறுவனம் கூறுகிறது பாலம் 500 மீட்டரில் மத்திய அல்லது மாநில அரசு நிறுவனங்களால் தண்ணீர் எடுக்கின்ற இடங்கள் ஊராட்சியால் தண்ணீர் எடுக்கின்ற இடங்கள் குடிநீர் வடிகால் வாரியத்தால் தண்ணீர் எடுக்கின்ற இடங்கள் இருக்கக்கூடாது என்று சிறுகணிம சலுகை விதிகள் 1959 கூறுகிறது. ஆனால் இங்கு 500 மீட்டருக்கள் 2 பாலங்கள், சாலிகாட்டுப் பள்ளத்துக்குள் PWD பாலம் உள்ளது.

300 மீட்டரிலேயே NRS உடைய பாலம் உள்ளது. அதுமட்டுமேல்லாமல் குடிதண்ணீர் எடுக்கின்ற தொட்டி உள்ளது. பசுமைவீடுகள் பல உள்ளது. இதையெல்லாம் மறைத்துத்தான் நாங்கள் எதற்காகக் கேட்கிறோம் என்றால் இங்கு டவர்ஸென் வருகிறது. 833 வழியாக 831ல் உயர்மின் கோபுரம் வருகிறது. உயர்மின் கோபுரம் அமைந்தால் 300 மீட்டர் குவாரி அமையக்கூடாது Indian Electricity Act 1956 section

86 தெளிவாக கூறுகின்றது. இதற்காகவே திருப்பூரில் பல குவாரிகளுக்கு அனுமதி மறுக்கப்பட்டிருக்கிறது. அப்பொழுது இது 300 மீட்டருக்குள் வைச்சலனுக்கு இன்னும் கம்பி மட்டுமே இழுக்கவில்லை. அதனுடைய கடிதம் எங்கே என்று கேட்கிறோம் மின்சாரத்துறையில் கேட்டால் தெளிவாகக் கூறுகிறார்கள். எங்களிடம் யாரும் NOC கேப்பதில்லை. இந்த நிறுவனம் வனத்துறை கடிதம் வைக்கவில்லை. இதில் வனத்துறைக் கடிதம் இல்லை இப்படி இல்லாததை நாங்கள் கேட்கின்றோம். நீங்கள் வைக்க வேண்டியது உங்களுடைய கடமை. அனைத்து துறையிடமிருந்தும் NOC உள்ளதா? High ways சாலையை ஒட்டி இருந்தால் NOC வாங்க வேண்டும். தெற்குப்பகுதியில் கூட்டுக்குடிநீர் திட்டம் செல்கின்றது. அப்பொழுது இந்தக்குவாரி 50 மீட்டரில் வெடி வைப்பதால் அந்தக் கூட்டுக்குடிநீர் திட்டம் பாதிக்கப்படுமா? என்று NOC வாங்கியிருக்க வேண்டும் வந்த பின்னாடு பேசி என்ன இருக்கிறது?

வருமுன்னர்க் காவாதான் வாழ்க்கை எரிமுன்னர்

வைத்தாறு போலக் கெடும்.

நாங்கள் கூறுவது அனைவரும் சட்ட அடிப்படையில் செயல்பட வேண்டும் என்பதற்காக கூறுகிறோம். பேசியவர் யாராவது ஒருத்தராவது முகிலன் சென்னியஸையில் பிறந்து கரூரில் இருக்கிறார் என்று கூறினால் நல்லதுதான். நான் முத்துரில் அரசத் துறையில் வேலை பார்த்தவன். அதனால் நீங்கள் கூறுங்கள் 300 மீட்டரில் வீடே இல்லை? குவாரி சட்டவிரோமாக கற்களே எடுக்கவில்லை? கிரசர் மற்றும் எம்சாண்ட்டிற்கு வேறு பக்கம் இருந்து வருகிறது என்று கூறினார்களா? கிடையாது. உயர்நீதிமன்றம் டிசம்பர் 2021ல் கரூர் மாவட்டத்தில் 338 குவாரிகளையும் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கூறிய உத்தரவை அரசத்துறை அதிகாரிகள் நீங்கள் அமல்படுத்தவில்லை. அமல்படுத்தியிருந்தால் அரசுக்கு பல ஆயிரம் கோடிரூபாய் வருமானம் கிடைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட நபர் இந்தக்குவாரி உரிமையாளர் யார் என்று கூடத் தெரியாது? சட்ட அடிப்படையில் இருக்கிறதா? இல்லையா? என்பது பற்றிதான் பிரச்சனை. இங்கு குவாரியைப் பொறுத்தவரையில் சட்ட அடிப்படை விதி அடிப்படையில் இல்லை. தலைவர் கூறினார் 20 பேர் சேர்ந்து மரம் வைத்தோம் மூடிவிட்டது என்று இங்கு வைக்க வேண்டிய மரமே வேப்பமரம், புங்கமரம், ஆலமரம், அத்திமரம் போன்றுதான் வைக்கக் கொல்கிறார்கள். மரத்திற்கு ஒரு வருடம் தண்ணீர் விட்டு 2 வருடம் வைத்திருந்தாலே எல்லா இடத்திலும் மரம் இருக்கும் எந்தவிதத்திலும் தாங்கும். ஆனால் அப்படி எதுமே வைக்கவில்லை என்பது எதார்த்தமான பிரச்சனை வளாகத்தைச் சற்றி எத்தனையோ மரங்கள் இருக்கின்றது. இந்தக் குவாரிகள் அப்படி வைக்கவில்லை நாங்கள் மறுபடியும் மறுபடியும் கேட்பது சர்க்கரை என்று எழுதினால் இனிக்காது உண்மையை கூறினால்தான் இனிக்கும் அந்த வகையில் இருக்கிறதா? என்ற கேள்வியைத்தான் எழுப்பினோம். அதேமாதிரி மாநில நெடுஞ்சாலைக்கு 150 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமல் குவாரி அமையப்பட்டிருக்கிறது. இந்தக்குவாரி 2022 ஏழாவது மாதம் தமிழக அரசின் தலைமைச் செயலாளர் உத்தரவிட்டு இன்றுவரை சம்பத்துமார் கல்குவாரி வேலி அமைக்கவில்லை.

அதேபோல DGMS ஆவணத்தில் எல்லைக்கல் வைக்கவில்லை அனுமதி கேட்கும்பொழுது கற்களை எடுத்துக்கொண்டு சென்று அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை கொடுக்க வேண்டும் அப்படி

கொடுக்கவில்லை. இதைத்தான் கேள்வியாக கேட்கின்றோம். கேள்வி கேட்டால் கோபம் வருகிறது என்றால் நீங்கள் நியாயமாக இல்லை என்பது பொருள். நீங்கள் சரியாக இருந்தால் குவாரி பற்றி நாங்கள் பேசமுடியுமா? ஒருத்தர் கூறினார் நான் நாசமாக போய்விடுவேன் என்று ஏனெனில் இந்த மண் நாசமாகிவிடக் கூடாது என்பதற்காக இருக்கிறேன். நேற்று பெருந்துறை மாக்கட்டுப்பாடு வாரியத்தை மற்றுகையிட்டு வந்துதான் பேசிக்கொண்டிருக்கிறேன் அன்றாடம் தமிழ்நாட்டில் இந்த மன்னைப் பாதுகாப்பதற்கே போராடுக்கொண்டிருக்கின்றோம். எங்கள் பெயரை வைத்து கரூர், தூத்துக்குடி, திருநெல்வேலி, கன்னியாகுமரி போன்ற இடங்களில் எங்கள் பெயரைச் சொல்லி ஓட்டுக்கேட்டார். முகிலன் சமூகத்திற்காகப் போராடுகிறார் அதனால் தாக்குதல் நடக்கிறது, அச்சுறுத்தல் நடக்கின்றது. எனவே தெரிந்து கொண்டு பேசவேண்டும். நான் பிறந்த ஊரைத் தெரிந்துகொண்டு விட்டீர்கள் நல்ல செய்திதான். நீங்கள் என்ன செய்யவில்லை என்று தெரிந்து கொண்டு பேசவேண்டும். எங்களுக்கு தனி நலன் கிடையாது. இந்த மண் அழிந்து விடக்கூடாது இங்கு நில அதிர்வு ஏற்பட்டதில்லையா? அந்த நில அதிர்வுக்கு யார் காரணம்? 109 டிகிரி பாரன்ஹீட் ஜனவரியில் இங்கு உட்கார முடியவில்லை என்ன காரணம்? குவாரிகள் அதன்விதிப்படி இயங்காததுதான் காரணம் பல நோய்கள் உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது காரணம் என்னது? காற்று மாக ஒரு பக்கம் TNPL நொய்யல் போன்ற ஆறுகளில் தண்ணீர் கலந்து மாக ஏற்படுவது ஒரு பக்கம் இப்படி பல்வேறு மாகபடுதலும் அனைத்தையும் எதிர்த்துப் போராட வேண்டிய தனிநபர் வாழ்க்கைக்காக இங்கு பேசவில்லை. எதிர்காலத் தலைமுறை மலட்டுத்தன்மை இல்லாமல் உண்மையான முறையில் நோய் இல்லாமல் இருப்பதற்கு பி2 டைப் ககர் வந்து கொண்டுள்ளது. 20 வயது குழந்தைக்கு காற்று மாசினால் பி2 டைப் ககர் வந்தால் 5 வருடத்தில் ஆண்மைத் தன்மை, பெண்மைத் தன்மை இல்லாமல் போய்விடும் இதை நான் கூறவில்லை அரசு கூறுகிறது. இப்படியான நிலைமை ஏற்பட்டுவிடக்கூடாது எதிர்காலம், குழந்தைகள் நம்முடைய சந்ததிகள் அழிந்துவிடக் கூடாது என்று பேசிக் கொண்டிருக்கின்றோம். கற்களை கிராமச் சாலையாக இருந்தால் 10 டன், MDR சாலையாக இருந்தால் 6 சக்கர லாரியில் 16 டன் மற்ற சாலைகளில் மாநில நெடுஞ்சாலை, தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில் 10 சக்கர லாரி 28 டன், 12 சக்கர லாரிக்கு 36 டன், 16 சக்கர லாரிக்கு 48 டன் கொண்டு செல்ல வேண்டும் ஆனால் இங்கு வே-பிரிட்ஜ்ஸ் 100 டன் வே-பிரிட்ஜ்தான் உள்ளது எதற்கு 100 டன்? 100 டன் வே-பிரிட்ஜ் உள்ளது காரணம் இங்கே சட்டவிரோதமான முறைகேட்டில் களிமங்கள் கடத்தப்படுகின்றது எடுத்துச் செல்லப்படுகின்றது. சட்டத்தின் ஆட்சி கரூர் மாவட்டத்தில் இல்லை என்பது எதார்த்தமான நிலையாக உள்ளது.

எனவே இதை அனைத்தையும் கவனத்தில் வைத்துக்கொண்டு இந்தக் குவாரி அமையக் கூடிய புலத்தில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள் மற்றும் கூகுள் வரைபடங்கள் உள்ளது. அதுமட்டுமில்லை இங்கே சாலைக்கு 50 மீட்டர் தூரத்தில் இடைவெளி கொடுக்க வேண்டும், 500 மீட்டர் தூரத்தில் பாலங்களுக்கு இடைவெளி கொடுக்க வேண்டும். இங்கே பாலங்கள் அனைத்தும் கிழக்குப்புறம் மற்றும் மேற்குப்புறம் 200 மீட்டர் தூரத்திலே பாலம் இருப்பதை அவர்கள் வைத்திருக்கக்கூடிய படங்களிலேயே தெரிகிறது அதேபோல் எந்தத்துறையினுடைய கடிதத்தையும் இவர்கள் பெறாத அவஸ்நிலைதான் இருக்கிறது அதுமட்டுமல்ல இங்கே உயர்மின்கோபுரம் செல்கிறது அதற்கு 500 மீட்டர் இடைவெளியில் இந்தக் குவாரி இல்லை. இந்தக் குவாரிப் புலத்தை ஓட்டி 50 மீட்டர்

தூரத்திலேயே தாழ்வழுத்த மின்சாரம் செல்கிறது. எனவே இதெல்லாம் விதிகளை மீறிய செயல். தி/ஸ. சம்பத்குமார் சட்டப்படி இருந்தால் தாராளமாக தூரத்தைக்கூட சரிசெய்துகொண்டு அனைத்தும் செய்து பிளானெனக் கொடுத்தால் இங்கு பேசுவதற்கு ஒரு object மூலம் இருக்காது. குவாரி நன்றாக நடத்துங்கள் சட்ட விரோதமாக நடத்தாதீர்கள் என்று கூறி சென்றிருப்போம். ஆனால் அனைத்தும் விதிகளை மீறி இருப்பதால் சம்பத்குமார் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. SEIAA வில் ஏக்கருக்கு 5 இலட்சம், 10 இலட்சம் கொடுத்தால் அமைச்சருக்கு கொடுத்தால் அனுமதி கொடுக்கிறார்கள். நேரிடையாக குவாரி உரிமையாளர் சங்கத் தலைவரே கூறுகிறார்கள் அப்படி வாங்கிக்கொண்டு வந்தாலும் சட்டவிரோதமான குவாரிகளுக்கு சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுத்து மூடப்படும். மக்கள் யாரும் வரவில்லை, மக்களுக்கு கவரொட்டி அடித்து ஓட்டச் சொல்கிறேன், ஓட்டுவதில்லை. இப்படி பல செய்திகள் உள்ளது. மக்களைப் பொறுத்தவரையில் இந்த மண் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும். மக்களுக்குப் புரியாமல் இருந்தால்கூட அதைக்கற்ற வேண்டியது சமூகப்பொறுப்பில் உள்ள எனது கடமை என்கின்ற அடிப்படையில் எங்கள் பெயரைக்கற்றி முதல்வர் ஓட்டு கேட்கிறார். நாங்கள் இங்கு கூறுவது மக்கள் இந்தப் பாதிப்புக்கு உள்ளாகிறார்கள் இவர்களின் எதிர்காலத் தலைமுறை பாதித்துவிடக்கூடாது. இவர்கள் குழந்தைகள், பேரன்பேத்திகள் பாதித்துவிடக்கூடாது. எனவே சம்பத்குமார் கல்குவாரி சட்ட விரோதமான முறையில் இயங்கி வருவதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

சட்டவிரோதமாக எடுக்கப்பட்ட கற்களுக்கு அபராதம் போடவேண்டும். இந்தக் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஏற்கனவே தலைமைச் செயலாளர் உத்தரவு கொடுத்து 5 மாதம் ஆகியும் இதுவரை கம்பிவேலி அமைக்கப்படாமல் இருக்கிறது. அதை உடனடியாக அமைக்கப்பட வேண்டும் என்று கேட்டு தி/ஸ. சம்பத்குமார் குவாரி சட்டப்படி இயங்க தகுதி பெற்றதல்ல. எனவே தி/ஸ. சம்பத்குமார் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று நான் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். இங்கு வந்திருக்கும் அதிகாரிக்கு எந்த அதிகாரமும் இல்லை பதிவுசெய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுமம் சென்னை அலுவலகத்திற்கு அனுப்புவதுதான் அவர்கள் வேலை இதில் சட்ட அடிப்படை இருக்கிறதா? கிரிட்டெரியா அடிப்படையில் இருக்கிறதா? இல்லையா? என்பதை பார்த்துதான் முடிவு செய்வார்கள் ஒரு வீடு இருந்ததற்காக அமைச்சர் ரகுபதி லட்சமிபுரத்தில் 2 குவாரி மூடப்பட்டிருந்தது சட்டப்படி இருந்தால் அந்தக்குவாரி இயங்கி இருக்க முடியும் இதை உதாணத்திற்காக கூறினேன். தி/ஸ. சம்பத்குமார் குவாரி சட்டப்படி இயங்க வேண்டும் மற்ற குவாரிகளும் அரசிடம் அனுமதி வாங்கி கிரிட்டெரியா அடிப்படையில் குவாரிகள் அமைத்துவிட்டு இயங்கினால் எங்களுக்கு எதுவும் இல்லை. உங்களை வாழ்த்துவோம் திட்டம் அமைக்கக்கூடிய நிறுவனங்கள் பொய்யான ஆவணங்களைக் கொடுத்து உங்களை எமாற்றுகிறார்கள் பல்வேறு வகையில் தவறு செய்கிறார்கள். ஆவணங்களை மறைக்கின்ற நிறுவனங்களை கருப்புப் பட்டியலில் சேர்க்க வேண்டும். வரவணை காவல்நிலையத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது வழக்குப் பதிந்ததுபோல் கிராம நிர்வாக அலுவலர் தவறான தகவல்களை கொடுத்தற்காக தென்னிலை காவல்நிலையத்தில் வழக்குப் பதிய வேண்டும் என்று கூறி விடைபெறுகிறேன். நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீட்யோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிகையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். இறுதியாக நாட்டுப்பண் ஒலித்தது. அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

3. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.


வருவாய் கோட்டாட்சியர், க.
கரூர்.

